« Dominus, inquit, nomen est ejus. » Constante, vere et fiducialiter constandum est coram hominibus, coram regibus et coram ducibus sive iudicibus, coram cunctis gentibus et contra Judæos inimicos ejus, quia talis et tantus, talia et tanta faciens « Dominus » est, et hoc « est nomen ejus, » quamvis ad tempus fuerit despectus, quamvis ad horam fuerit crucifixus, et in sepulcro jacuerit mortuus. Sed perseveraverunt negare illum inimici ejus, dicentes : « Nolumus hunc Dominum esse, nolumus hunc regnare super nos (Luc. xix). » Quid ergo sequitur? « Qui subridet vastitatem super robustum et depopulationem super potentem affert. » Quis vastitatem et depopulationem non audivit illius populi robusti et potentis? Robustus namque et potens præsentis loco mirabiliter dicitur, videlicet pro eo quod cum robusto superbia, cum potente audacia contra istum, cuius, ut jam dictum est, nomen est Dominus, populus infelix consurrexit, non ut vere fortis contra infirmum, sed ut vere phreneticus contra medicum, et male robustus eiecit, male potens occidit; male robustus et male potens post resurrectionem ejus apostolos ejus persecutus est, et eiecit et repulit ipsum quod volebant illis loqui verbum Dei Idcirco « vastitatem super talem robustum, et depopulationem super talem potentem » attulit, hoc ipsum servientibus Romanis, multo plusquam fecerat famulantibus Assiriis, obsequentibus iudicio ejus Babyloniis, ut et decem tribus in Assyrios irrevocabiliter, et Juda, et Babyloniæ tempore statuto revocandus transmigraret. Hoc maxime, quod quasi per Romanos passus est, ille robustus et potens fecit, hic Dominus non parcendo aut compatiendo, sed quasi subridendo propter illud quod dixerant tanquam cauti et providi, « ne forte veniant Romani et tollant nostrum et locum et gentem (Joan. xi), » subridendo, inquam, juxta quod in persona ejus sapientia dicit : « Ego quoque in interitu vestro ridebo, et subsannabo cum vobis quod timebatis advenerit (Prov. i). » Proprie subrisionem possumus appellare, quando quis irascitur, et apertis paululum labiis ridere se simulat, ut iræ magnitudinem ostendat. Talibus verbis circa Dominum, qui nullos motus patitur, idcirco Scriptura utitur, ut satis quantum potest affirmet quod Dominus, quamvis natura sit clemens, nullatenus tamen robusto et potenti, id est in peccato superbienti misereatur. Sed sicut item dicit Scriptura : « Potentes potenter tormenta patientur, exiguo autem concedetur misericordia (Sap. vi). » Eam qui talis et tantus est, qui talia et tanta potest, « convertitis, ait, in absinthium, » ut cum sit natura dulcissimus, cunctam suæ naturæ contineat dulcedinem, et totius iræ quasi subridendo super vos effundat amaritudinem. Nunc quasi quæret aliquis, quomodo vel quid agendo tam dulem in absinthium sibi convertere poterint; convertitur ad interrogantem et dicit : « Oderunt corripientem in porta, et loquentem perfecte abomi-